De scissinate

5

Clemēs urbano lītez qz mōuerat/ergo.
Explicit errantem codex vasurus in orbez
Lonsilij placeat nominetur epistola pacis
Si facit anterior torpor vel deuius error
Urtaceant lingue/mundū transite libelle
Scaline necat tale pote conciliū generale
Clama/nō metue montes trāstire peraltos
Per silvas/z aq̄s/valles/laceras qz miricas
Non defers merces/sed veri portitor es tu
Et si displiceas veri qz nūcīus/ex qz
Assim virḡ valet eē tuū/qd si laceraris;
Finit epistola pacis

E De eodez scissinate

alius tractatus eiusdem.

Inquisitiōe veritati tāgentis
prīmū scisma/z statum eius/op
tet n̄ eē monoculū, sic qz tm̄ vno
culo ad rem ipam attēdam? qd
sic/dum illa tantummo que p partenostra
faciunt aspicim? z aduersas rōnes videre
negligimus. Et qz multi/rt suppono/offe
rent oculis videre volentiū/rōnes/que faci
unt p sua opinione/in materia que nunc
ventilatur, scilicet de subtractione obediē
tiae a domino nostro in toto vel in parte, de
creui qdā similiter in aspectu adducere/
in oppositū facientia. **P**rimo noteſ que
z qlis psona et/cuius fama ei status nūc
tractatur/z qbus priuilegiis/q dignitate/
z superioritate/dorat? est. Idcirco summe
caudū est ne qd temere aut incōsiderate
aut p̄cipitanter fiat. **S**ecundo noteſ q
obtulit semp z publice in pmo ɔistorio/q
vici hēbat p̄mititudinē animi ad mortem
p ouib⁹ sustinendā/anteq̄ nō fiet vniō ec
clesie. **T**ertio noteſ q cesso sua si nunc
ficeret nō esset ɔueniens/sed pessima/nisi p
us ab aduersa pte alia sentirem? Et ita nō
debet accusari de giurio si nō cesserit vel ce
dat/p̄sentialiter. **S**i dicatur q nec hoc pe
titur/sed q reddat se voluntarium z prom
ptum ad cessionem. **P**rimo videat si iur
amentum hoc importat qd vocaliter nūc
istud offerat. **S**ecundo aduertatur si il
la oblatio de p̄mititudine ad mortem/satis
hoc importat q etiam patut est cedere an
teq̄ non fieret pac. **T**ertio videat si
possit babere colorem sufficientem/ad ex
cusationem suam, q vocaliter p nūc non
offert cessionē anteq̄ sciaſ voluntas coruz

deaduersa pte, quia estimat forsitan z non si
ne apparentia/z aduersarij magis fortifi
carentur vel induarentur. **E**t dicent int
̄ptantes istā oblationē in malū/q diffidit
de iure suo/z hoc non sine colore. **Q**uar
to p̄ncipaliter notetur/q p bullam in rū
sione terra/offert simpliciter z absolute/q
vult tenere iuramentum in forma. **Q**uo
igitur poterit argui de giurio? **S**i dicatur
q intelligit aliter iuramentū/q cardinales
z alij/nō obstat, qz nondū vidim⁹ necveni
mus ad h̄/q cesso debeat compleri quoq
z viderimus demissionibus aliorum alte
teri obediētie. **E**t si tūc papa velit subter
fugere/z glosare, z ita pacem p hoc impedi
re locum habebit interpretatione/z sue interpr
tationis si mala sit/impugnatio. **Q**uint
to noteſ q p nūcīum apostolicū/qui nos
missime venit/fecit multa offerri domino re
gi z alij/sup declaratione voluntatis sue
z difficile esset indicare eū nisi talia scirent
que tm̄ non est necesse reuelare vniuersitati
vel omnibus/p̄sertim vbi negocia non tra
ctant ita secrete/quin faciliter sciri possint.
Sexto notetur q in quartā questione
inter illa que ponuntur/supponitur q pa
pa fuerit p̄testatus de nō recedendo a vijs
suis, quod multi omnino falsum estimant
imo potius offert omnem viā rōnablem.
Septimo notetur q via cessionis est in
efficac z insufficieſ si alij de alia obediē
tia nolint illam recipere. **E**t ideo mirum vi
deretur q ad talem viam que et yp̄thesi
possibili/esset inefficac/ aliquis obligare
tur. **S**i dicatur q saltē papa/tenetur
scđm p̄parationem animi acceptare/istam
viā. Non video qualiter istud possit ne
gari/quia etiam tenetur acceptare isto mo
do mortem. **S**ed q non habeat istam p̄m
ptitudinem non potest sciri, cum sit in mē
te. **H**ec videtur q teneatur explicare voce
vel signis exteriorib⁹ pro nūc/propter
aliqua tacta circa tertium notatum, qz nec
etiam hoc iurauit. **E**t forte expediens est si
lere vsc̄ ad tempus renunciationis/ppter
ambitiones iliorum, qui tenderent ad pa
patum/diuersis vijs/cautelis z modis/et
possent impedire factum totum. **O**cta
uo notetur q possibilis est alia viā/conue
niens z bona, z que ab aduersarijs forte ac
ceptabitur/z in hoc casu qui clarus est pa
pa sufficienter se absoluere apud deūz z ho
mines, si illā viam acceptet p quā fieri pā.